茨市推第 698 号

令和２年７月 14 日

各コミュニティセンター

 指定管理者 代表者 様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

大阪府内における新型コロナウイルス感染状況等について（お知らせ）

 日ごろから、各コミュニティセンターの管理運営に格別のご尽力とご協力を

いただき厚くお礼申し上げます。

大阪府では、新型コロナウイルス感染拡大の状況を判断するため、これまでか

ら独自の基準に基づき、日々、モニタリングされていましたが、令和２年７月 12

日に警戒の基準を超えたことから、同日付で「大阪府新型コロナウイルス対策本

部会議」が開催され、別紙のとおり「イエローステージ（警戒）」の対応方針が

示されましたのでお知らせいたします。

この対応方針では、３密（密閉、密集、密接）で唾液が飛び交う環境を避ける

こと、また、イベントの開催や施設の利用にあたって、業種別ガイドラインの遵

守の徹底や、名簿作成などの追跡対策を講じることなどが要請されています。

本市では、既に、「茨木市立コミュニティセンターにおける新型コロナウイル

ス感染拡大予防に関する運用マニュアル（Ver.1.1）」に基づき、施設管理者及

び利用者の皆さまに協力いただきながら、適切な運用と利用に努めていただい

ているところでございますが、改めて、ガイドラインやチェックリストを守った

運用を徹底していただきますようお願いいたします。